Proinde nequaquam audiendi sunt, qui ab hac philosophia submouent principes aliosque rempublicam administrantes, submouent foeminas, praesertim in regum aulis versantes, submouent aetatem adhuc virentem, quum nulla sit aetas docilior quam ea, quae nondum vitiorum assuetudine aduersus bene monentem obduruit. Istos vero qui negant euangelicam doctrinam vtilem ad gerendum principatum aut rempublicam administrandam olim confutauit diuus Augustinus. Nos quoque nonnihil attulimus in Panegyrico, quem olim patri tuo Philippo, rursus in Christiano principe, quem Carolo fratri etiamnum adolescenti et recens principatui inaugurato tradidimus. Adeo vero non est inutilis, vt ad bellum quoque gerendum, rem omnium truculentissimam, conducatur.

Siquidem imbutus philosophia christiana princeps omnia tentabit, ne ad bellum veniatur, deinde si vitari non poterit, quanta poterit humani sanguinis parsimonia geret. Curabit, vt militi quam minimum liceat, ad innocuos quam minimum calamitatis redeat, denique dabit operam, ne latius serpat, ne in longum tempus proferatur. Nemo diu belligeratur, qui belligeratur inuitus. Nihil enim moror istas voces: 'Odi bellum, sed iniuriis adigor; opto pacem, si detur aequa et honorifica'. Simili modo tergiuersantur et latrones. Nulli deest causatio, qua culpam suam eleuet. Nunquam inter illos pax est, inter quos de summo iure contenditur. In pace vero summa religione curabit, vt viros integros et incorruptos admoueat ad publicas functiones. Breuiter utroque tempore sic administrabit ditionem, vt meminerit se post pauculos dies Christo monarcharum monarchae, cuius potestas ineuitabilis est, de singulis reddendum esse rationem. Tantum abest vt euangelica doctrina officiat rempublicam tractantibus, quae cunctis quidem ad recte viuendum, sed non aliis magis quam principibus est necessaria.

Iam quod ad sexum et aetatem attinet, si Christus pueros amanter complexus est, si ecclesia pueros septennes catechismo iudicat habiles et aetati tam tenerae credit euangelicae philosophiae mysteria, et quod tradidit, exigit, quis hominum audebit illos submouere? Idem si foeminas in priuatum etiam colloquium admisit, si in intimam familiaritatem recepit veluti Samaritanam et Mariam Magdalenam, si idem fecerunt apostoli, quorum Ioannes Euangelista quandam epistola dignatus est *dominam* appellans, si diuus Hieronymus, Ambrosius et Augustinus aliique celebres ecclesiae doctores non epistolis modo, sed iustis voluminibus agunt cum virginibus, viduis et coniugatis, et agunt non de rebus friuolis, sed de diuinarum litterarum enarratione, quur quisquam eum sexum diuinae sapientiae iudicet indocilem? Iam si spectemus exempla, pudet dicere, sed tamen res dilucidior est quam vt inficiari liceat. Plura propemodum religionis ac pietatis exempla suppeditat foeminarum ordo quam virorum, si modo pietas est puritate corporis et animi vitam angelorum aemulari, abdicatis mundi pompis et opibus in solo